
 
 
 
 
 
 
 

 
          
Beograd, 26.01.2009.godine 
 
 Zapisnik sa VII sednice Predsedništva održane 24.01.2009. godine u Beogradu u 
prostorijama SD "Radnički" sa početkom u 17:00 časova. 
 Sednici su prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Željko Trajković, Rajko Baltić, 
Zoran Sinđić, Rade Marković, Ivan Frgić, Dragan Vulešević, Tomislav Obradović, Zoran Mijić i 
Milovan Lakušić. 
Sednici su još prisustvovali: Momir Kecman, Mladen Kecman, Prvoslav Ilić, Milorad 
Dokmanac, Savo Zatezalo, Zoran Galović, Dalibor Perović, Sreten Stankov, Aleksandar 
Jovančević, Antonio Ahel i Milan Jelić. 
 
Za ovu sednicu Predsedništva predložen je sledeći  
 

DNEVNI RED 
 
1.  Usvajanje zapisnika sa VI sednice Predsedništva., 
2.  Usvajanje liste stipendista Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu., 
3. Usvajanje Pravilnika o sistematizaciji radnih mesta i angažovanih stručnjaka u  
 Rvačkom savezu Srbije., 
4. Usvajanje Kalendara takmičenja za 2009. godinu., 
5. Donošenje odluke o nastupu rvača RK "Vojvodina" na pojedinačnim  
 takmičenjima., 
6. Donošenje odluke o sufinansiranju troškova organizacije na domaćim takmičenjima  
 u okviru Rvačkog saveza Srbije (sudije, delegati, medalje)., 
7. Usvajanje Pravilnika o licenciranju sudija, trenera i delegata za 2009. godinu., 
8. Izveštaj o radu kancelarije Saveza., 
9. Ostavka Zorana Galovića u daljem angažovanju u okviru Rvačkog saveza Srbije., 
10. Predlog privremene odluke o izmeni i dopuni Pravilnika o sistemu takmičenja., 
11. Verifikacija dugovanja Rvačkog saveza Srbije zaključno sa 31.12.2008. godine., 
12. Informacija o aktivnostima za međunarodna takmičenja u Rvačkom savezu Srbije  
 ("Ljubomir Ivanović-Gedža, "Darko Nišavić", "refik Memišević" i Prvenstvo  
 Evrope za kadete u Zrenjaninu)., 
13. Razno. 
 
Predloženi dnevni red je usvojen sa izmenom da će se tačke 4 i 10 objediniti pod tačkom 9 i da 
se pre tačke Razno doda tačka - zakazivanje Skupštine Rvačkog saveza Srbije. 
 
1. Usvajanje zapisnika sa VI sednice Predsedništva., 
Zapisnik sa VI sednice Predsedništva usvojen je sa sledećom izmenama: Tačka 6 stav jedan 
menja se i glasi 
Igor Frgić, koordinator/trener Rvanja za žene 
Tačka 7 stav 1 (Stručna komisija) menja se i glasi 
Ivan Frgić, predsednik 
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2.  Usvajanje liste stipendista Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu., 
Na predlog Stručne komisije Rvačkog saveza Srbije i uz objašnjenja u skladu sa važećom 
kategotizacijom Sportskog saveza Srbije (koju je dao Mladen Kecman) Predsedništvo Rvačkog 
savez Srbije verifikovalo je sledeću listu stipendista Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu: 
 
1. DAVOR ŠTEFANEK  Zaslužni sportista 
2. KRISTIJAN FRIS   Zaslužni sportista 
3. ALEKSANDAR MAKSIMOVIĆ Sportista međunarodnog razreda 
4. ALEKSANDAR MILIĆEVIĆ Sportista međunarodnog razreda 
5. PETAR BALO   Sportista saveznog razreda 
6. DEJAN FRANJKOVIĆ  Sportista saveznog razreda 
7. RADOMIR PETKOVIĆ  Sportista saveznog razreda 
8. DENIS BIČKEI   Sportista saveznog razreda 
9. BOJAN MIJATOV   Sportista saveznog razreda 
10. GORAN FIJAT   Sportista saveznog razreda 
 
3. Usvajanje Pravilnika o sistematizacji radnih mesta i angažovanih stručnjaka u 
rvačkom savezu Srbije., 
 
Po ovoj tački dnevnog reda razvila se široka diskusija. Na predlog Ž. Trajkovića Predsedništvo je 
donelo sledeću  
O D L U K U 
Kako Predsedništvo još uvek nema tačnu informaciju o visini budžetskih sredstava sa kojima će 
raspolagati Savez u 2009. godini o ovoj tački dnevnog reda će se raspravljati na sledećoj sednici 
Predsedništva. 
S tim u vezi, formira se radna grupa u sastavu: Mladen Kecman, Savo Zatezalo, Rade Marković i 
Milorad Dokmanac koja će napraviti predlog Pravilnika o sistematizaciji radnih mesta sa 
koofecijentima. 
 
4. Donošenje odluke o nastupu rvača RK "Vojvodina" na pojedinačnim  
 takmičenjima., 
Jednodušan stav članova Predsedništva, po ovom pitanju, je da takmičari - članovi Rvačkog 
kluba "Vojvodina" Novi Sad ne bi trebalo da ispaštaju zbog neodgovornog ponašanja najviših 
rukovodioca ovog kluba i nepoštovanja potpisanih ugovornih obaveza prema Rvačkom savezu 
Srbije. A. Jovančević, sportski direktor RK "Vojvodina" Novi Sad, je rekao da se sportisti 
moraju zaštiti, da je njegov klub suspendovan mimo važećih normativnih akata Saveza i da je 
njegov klub praktično osuđen pre donete presude nadležnih sudskih organa. 
Po ovoj tački dnevnog reda doneta je  
O D L U K A 
da će se o žalbi RK "Vojvodina" Novi Sad raspravljati na sledećoj sednici Skupštine Rvačkog 
saveza Srbije koja će se održati 05.02.2009. godine. 
 
5. Donošenje odluke o sufinansiranju troškova organizacije na domaćim takmičenjima  
 u okviru Rvačkog saveza Srbije (sudije, delegati, medalje)., 
Predsedništvo Rvačkog saveza Srbije je donelo odluku da će i u narednom periodu Savez snositi 
troškove sudija, delegata, nabavke medalja  i pehare za potrebe organizacije takmičenja u okviru 
Rvačkog saveza Srbije. (troškovi sale, lekara, tabelara, snimatelja....) 
 
6. Usvajanje Pravilnika o licenciranju sudija, trenera i delegata za 2009. godinu., 
Po ovoj tački dnevnog reda donete su sledeće  



 
O D L U K E: 
- Usvaja se predloženi Pravilnik o licenciranju rvačkih trenera za 2009. godinu., 
- Nalaže se Sudijskoj komisiji RSS da kancelariji Saveza dostavi sudijski Pravilnik za 2009.g., 
- Nalaže se Takmičarskoj komisiji da održi seminar za licencirane delegate Saveza. 
 
7. Izveštaj o radu kancelarije Saveza., 
Mladen Kecman je obrazložio pismeni uzveštaj koji je dostavljen članovima Predsedništva. 
Naglasio je da se rad kancelarije u periodu između dve sednice Predsedništva sastojao od: 
- Angažovanje oko organizacije odlaska na bazične pripreme u Rtanj, stalna potražnja za 
eventualnim sponzorima i donatorima koji će pomagati Savezu po raznim pitanjima, stalna i 
aktivna saradnja sa Ministarstvom za omladinu i sport Republike Srbije, Olimpijskim komitetom 
Srbije, Sportskim savezom Srbije, redovnim pravdanjem Nacionalnih priznanja i stipendija kao i 
budžetskih sredstava, što je potvrđeno na sastanku sa pomoćnikom ministra za omladinu i sport 
g-dinom Vojislavom Tabačkim. Kratak rezime sa ovog sastanka Ž. Trajković je preneo 
prisutnima. Pored ostalog, Trajković je rekao da će Savez istrajati u podršci M. Dokmancu u 
ostvarivanju prava na Nacionalno priznanje trenera sportiste. 
Podneti uzveštaj o radu kancelarije je jednoglasno usvojen. 
 
8. Ostavka Zorana Galovića u daljem angažovanju u okviru Rvačkog saveza Srbije., 
Zoran Galović je obrazložio prisutnima podnetu pismenu ostavku u daljem angažovanju u okviru 
Rvačkog saveza Srbije. 
Prisutni rvački poslenici su bili mišljenja da bi Zoran Galović trebalo da ostane u okviru 
Rvačkog saveza Srbije na mestu direktora reprezentacije ili na nekom drugom mestu u okviru 
Rvačkog saveza Srbije. Međutim, kako je Zoran Galović je bio izričit u svom stavu ne želeći da 
ga promeni ili koriguje, Predsedništvo Saveza je konstatovalo njegovu ostavku.  
U okviru ove tačke dnevnog reda, Mladen Kecman je pokrenuo pitanje odnosa na relaciji 
generalni sekretar - selektor/glavni trener reprezentacije. Istakao je da su se javili određeni 
problemi u komunikaciji na relaciji navedenih i da on želi da se ti problemi odmah moraju rešiti 
kako ne bi došlo do eskalacije sukoba.  
M. Dokmanac je, takođe, rekao da su se određeni problemi javili između njega i Mladena 
Kecmana, ali da će to njih dvojica probati da reše u narednom periodu. 
 
9. Predlog privremene odluke o izmeni i dopuni Pravilnika o sistemu takmičenja., 
Pod ovom tačkom dnevnog reda raspravljalo se i o predloženom Kaledndaru takmičenja za 2009. 
godinu i donete su sledeće  
O D L U K E 
- Usvaja se objedinjeni Kalendar takmičenja za 2009. godinu., 
- Pravilnik o sistemu takmičenja Rvačkog saveza Srbije dopunjuje se: 
A) U kategoriji mlađih pionira slobodnog stila starosti 11-13 godina mogu se održavati 
Prvenstva Srbije., 
B) U Slobodnom stilu i Rvanju za žene mogu se o održati 2 (dva) Kup-a Srbije., 
V) Priznaje se postignuti rezultat bez obzira na broj učesnika u svakoj uzrasnoj kategoriji. 
Navedene dopune Pravilnika o sistemu takmičenja će biti dostavljene Skupštini Rvačkog saveza 
Srbije radi verifikacije istih. 
 
10. Verifikacija dugovanja Rvačkog saveza Srbije zaključno sa 31.12.2008. godine., 
Mladen Kecman je upoznao prisutne sa trenutnim finansijskim stanjem Saveza. Naglasio je da je 
Savez veći broj dugovanja uspeo da vrati, ali da i dalje imamo problem dugovanja u iznosu od 
oko 2.500.000,00 dinara što ćemo probati da rešimo u prvih 6 meseci tekuće godine. 
Predsedništvo Saveza je verifikovalo dugovanja Saveza sa 31.12.2008. godine. 
Po ovoj tački dnevnog reda doneta je  



 
ODLUKA 
da će Rajko Baltić i Mladen Kecman iznaći mogućnosti podizanja kredita za potrebe finansiranja 
Rvačkog saveza Srbije u periodu dok ne budu počela da pristižu budžetska sredstva od 
Ministrasva omladine i sporta Republike Srbije. 
 
11. Informacija o aktivnostima za međunarodna takmičenja u Rvačkom savezu Srbije  
 ("Ljubomir Ivanović-Gedža", "Darko Nišavić", "Refik Memišević-Brale" i  
 Prvenstvo Evrope za kadete u Zrenjaninu., 
Podnete informacije o organizaciji velikih međunarodnih takmičenja u našoj zemlji jednoglasno 
su usvojene. 
 
12. Zakazivanje Skupštine Rvačkog saveza Srbije 
Momir Kecman, predsednik Skupštine, je obavestio Predsedništvo da će se Skupština Rvačkog 
saveza Srbije održati 05.02.2009. godine. Kancelarija Saveza se zadužuje da, u skladu sa 
Statutom Saveza, dostavi sve potrebne materijale svik članovima Skupštine Rvačkog saveza 
Srbije. 
 
13. Razno 
Po ovoj tački dnevnog reda doneta je  
O D L U K A 
o formiranju popisne komisije Saveza u sastavu: 
Mladen Kecman, Milan Jelić i Ljubiša Stošković. 
- Mladen Kecman je predložio Predsedništvu da se u lekarski tim Saveza uključe dr Bojan Bukva 
i profesionalni fizioterapeut, prema potrebama. 
 
Predsedništvo je završilo sa radom u 22:10 časova. 
 
 
 
 
 
 

RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
 

Zapisnik vodio:        Zapisnik overava: 
   Milan Jelić        Željko Trajković, predsednik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


